
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ungaretti” 
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 

Cod.Sc. VIIC84600C – Cod.Fisc. 81000950246            Tel.  444/687695  Fax 0444/489056 
Via Bauci n. 27                e-mail (sissi):  vimm04400t@istruzione.it 
36070 Molino di Altissimo (VI)             e-mail: info@ungaretti.it 

 

                                                                                         Al personale ATA  
                                                                                                         dell’ I.C. Statale “ Ungaretti” di Altissimo (VI) 

 

Avviso di reclutamento di personale interno all'Istituzione Scolastica (Assistenti 
Amministrativi) da impiegare per il progetto formativo PON FSE relativo ai Fondi Strutturali 
Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze di Base" - 2014 - 2020. 
Codice identificativo Progetto: – Azione 10.2.1 “ Crescere insieme” FSEPON-VE-2017-86 CUP 
F47I1170000760007  e Azione 10.2.2 “La scuola del fare per insieme imparare” ; FSEPON-VE-
2017-223   CUP F47I17000070007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale "Per la scuola -competenze e ambienti per  
l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO l'Avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/1953 del 16/05/2017 "Progetti di inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto 
nelle aree a rischio e in quelle periferiche". Asse 1 - Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione 
e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 23 del 12/04/2018 e del Consiglio di Istituto n. 9 del 
04/2018  con le quali si autorizza l'Istituzione scolastica a partecipare all'Avviso MIUR 1953 del 
21/02/2017; 
VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/209 del 10.01.2018 che autorizza formalmente 
l'Istituto all'avvio delle attività del progetto Azione 10.2.1  “ Crescere insieme” FSEPON-VE-2017-
86 CUP F47I1170000760007  e Azione 10.2.2 “La scuola del fare per insieme imparare” ; 
FSEPON-VE-2017-223   CUP F47I17000070007  
VISTO il decreto prot. n 468 e n.469 del 23/01/2018 di assunzione in bilancio del finanziamento e 
la Delibera adottata dal Consiglio di Istituto con la quale viene integralmente iscritto nel 
programma annuale 2018 il finanziamento del Progetto di cui al presente avviso, autorizzandone le 
spese nel limite fissato dal relativo piano finanziario, in applicazione dell'art. 34/e del Regolamento CE 
n.1260/1999 del Consiglio dell'Unione Europea del 21.06.1999 e successive modifiche d integrazioni; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi al personale interno ed esperti esterni 
deliberato dal Consiglio di Istituto in data 18/09/2017 n 8, che fissa i criteri di selezione del 
personale, nonché i massimali  

VISTO  il DPR 275/99, concernente le  norme in materia di autonomia delle istituzioni   scolastiche;  

V
IIC

84
60

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
16

84
 -

 1
9/

03
/2

01
9 

- 
C

.2
4 

- 
U

Firmato digitalmente da MARIA PIA VELADIANO

mailto:vimm04400t@istruzione.it
mailto:icungaretti@tin.it


VISTE le  note dell’autorità  di gestione relative all’organizzazione e alla gestione  dei progetti PON FSE 
COSIDERATO che per la gestione del progetto di cui sopra è necessario il supporto 
amministrativo e contabile di assistenti amministrativi 

 
 

DETERMINA 
 
 

che è aperta la procedura di reclutamento per la selezione di n. 1 unità di personale inferno 
ATA, ruolo assistente amministrativo: per la gestione didattico-amministrativa, 
protocollazione, conservazione della documentazione, inserimento documenti in GPU e 
rapporti con il personale coinvolto nel progetto, acquisti e avvisi relativi al progetto 

 
Le prestazioni orarie che dovranno essere svolte fuori dal proprio orario di servizio e documentate 
attraverso un apposito time-sheet, verranno retribuite secondo gli importi orari previsti dal CCNL - 
Scuola con un importo orario di C 19,24 Lordo Stato. 

 
Gli incarichi prevedono ore 50  

 
La liquidazione è subordinata alla disponibilità  finanziaria nell‘area spese di gestione dei singoli 
moduli. 

 
La domanda di partecipazione dovrà essere presentata all'ufficio protocollo entro le ore 12.00 del 
giorno 27  Marzo 2019 

    

 

    Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Mariapia Veladiano 

 

V
IIC

84
60

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
16

84
 -

 1
9/

03
/2

01
9 

- 
C

.2
4 

- 
U

Firmato digitalmente da MARIA PIA VELADIANO


		2019-03-19T14:10:20+0100
	Veladiano Maria Pia




